1

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД  ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Г Л А В Ы

           29.09.2017                                       №  34 а

О создании общественной комиссии по

обеспечению реализации муниципальной

программы «Формирования современной

городской среды на территории

муниципального образования город Гусь-

Хрустальный Владимирской области на

2018-2022 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02. 2017 № 169 «Об

утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку

государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных

программ формирования современной городской среды» и на основании Устава

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области

п о с т а н о в л я ю:

1. Создать общественную комиссию по обеспечению реализации

муниципальной программы «Формирование современной городской среды на

территории муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской

области на 2018-2022 годы».

2. Утвердить положение об общественной комиссии по обеспечению

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской

среды на территории муниципального образования город Гусь-Хрустальный

Владимирской области на 2018-2022 годы» согласно приложению №1 к

настоящему постановлению.

3. Утвердить состав общественной комиссии по обеспечению реализации

муниципальной программы ««Формирование современной городской среды на

территории муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской

области на 2018-2022 годы» согласно приложению №2 к настоящему

постановлению.

consultantplus://offline/ref=23698AD763B209C1167283AACAC12408B33555211B0CAD36AA8F9103A8J3iDI

2

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массой

информации и на сайте администрации муниципального образования город Гусь-

Хрустальный Владимирской области.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации по ЖКХ и развитию инфраструктуры..

Глава города                                                                                      А.Н. Соколов

3

Приложение №1

                                                                                                                  к постановлению главы

                                                                                                                  муниципального образования

                                                                                                                  город Гусь-Хрустальный

                                                                                                                  Владимирской области

                                                                                                                  от 29.09.2017 № 34а

Положение

об общественной комиссии по обеспечению

 реализации муниципальной программы «Формирование современной

городской среды на территории муниципального образования

город Гусь-Хрустальный Владимирской области на 2018-2022 годы»

1. Общие положения

 1.1. Общественная комиссия по обеспечению реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области на

2018-2022 годы» (далее - комиссия), создается во исполнение постановления

Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении

Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных

программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ

формирования современной городской среды» в целях осуществления контроля и

координации деятельности в рамках реализации мероприятий муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области на

2018-2022 годы» (далее Программа).

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями

Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями

Правительства Российской Федерации, правовыми актами Владимирской области,

иными правовыми актами, а также настоящим Положением.

1.3. Состав комиссии утверждается настоящим постановлением главы

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области.

2. Основные функции комиссии

Комиссия исполняет следующие функции:

2.1  Принимает решение о включении дворовой и общественной территорий

в Программу.

2.2. Рассматривает и утверждает дизайн-проект дворовой территории,

подлежащей благоустройству в рамках Программы.

2.3. Рассматривает и утверждает дизайн-проект благоустройства наиболее

посещаемой территории общего пользования.

consultantplus://offline/ref=BA2139581F0E0B2FE526D79C708DF8B0C5C2873E9BB25175E729FF6300WDbDG
consultantplus://offline/ref=BA2139581F0E0B2FE526D79C708DF8B0C5CB823D95E30677B67CF1W6b6G

4

2.4. Проводит оценку предложений заинтересованных лиц к проекту

Программы.

2.5. Контролирует и координирует реализацию Программы.

3. Организация деятельности комиссии

3.1. Руководство деятельностью комиссии осуществляет первый заместитель

главы администрации по ЖКХ и развитию инфраструктуры муниципального

образования город Гусь-Хрустальный Владимирская области.

3.2. В состав комиссии включаются представители органов местного

самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций,

объединений, предпринимателей.

3.3. Заседания комиссии проводятся председателем комиссии, а в его

отсутствие - заместителем председателя комиссии.

В случае отсутствия члена комиссии его обязанности исполняет лицо,

замещающее его по основной должности.

3.4. Для выполнения возложенных задач, заседания комиссии проводятся по

мере необходимости, но не реже одного раза в месяц. В обязательном порядке на

заседаниях комиссии рассматривается вопрос о ходе реализации Программы.

3.5. Повестка дня заседания комиссии формируется секретарем комиссии в

соответствии с предложениями членов комиссии.

3.6. Повестка дня заседания комиссии рассылается секретарем комиссии

членам комиссии не позднее чем за три рабочих дня до заседания комиссии.

3.7. Решения комиссии принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании членов комиссии путем открытого голосования.

3.8. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются

председателем комиссии, в случае его отсутствия заместителем председателя

комиссии, секретарем комиссии.

3.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии

осуществляет отдел организационно-контрольной работы администрации

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области.

5

Приложение №2

к постановлению главы

муниципального образования

город Гусь-Хрустальный

Владимирской области

от 29.09.2017 № 34а

Состав

общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной

программы «Формирование современной городской среды на территории

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской

области на 2018-2022 годы»

Мокров

Николай Сергеевич

первый заместитель главы администрации по

ЖКХ и развитию инфраструктуры администрации

муниципального образования город Гусь-

Хрустальный Владимирской области,

председатель комиссии

Грязнова

Светлана Максимовна

заместитель главы администрации по

строительству, архитектуре и муниципальному

имуществу администрации муниципального

образования город Гусь-Хрустальный

Владимирской области, заместитель

председателя комиссии

Орлов

Александр Андреевич
заместитель директора МКУ «СЕЗ» г. Гусь-

Хрустальный, секретарь комиссии

Члены комиссии:

Вольская

Галина Федоровна

1-й секретарь райкома КПРФ по

г. Гусь-Хрустальный (по согласованию)

Гладштейн

Борис Николаевич

директор филиала ООО «Владимиртеплогаз» в

г.Гусь-Хрустальный (по согласованию)

Зарипов

Руслан Шамильевич
представитель общероссийского общественного

движения «НАРОДНЫЙ ФРОНТ «ЗА РОССИЮ»

в г. Гусь-Хрустальный

Карцева

Марина Евгеньевна

руководитель Исполкома местного отделения

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» города Гусь-

Хрустальный Владимирской области (по

согласованию)

Коляскин

Константин Викторович

председатель координационного совета в области

развития малого и среднего предпринимательства

муниципального город Гусь-Хрустальный

Владимирской области (по согласованию)

6

Кочнева

Татьяна Викторовна
заместитель председателя комиссии по

собственности и экономической политике, депутат

округа №6 (по согласованию)

Лабецкая

Людмила Анатольевна
заместитель председателя Совета народных

депутатов город Гусь-Хрустальный Владимирской

области (по согласованию)

Лычагин

Олег Анатольевич

директор МКУ «СЕЗ» г.Гусь-Хрустальный

Макарова

Алевтина Ивановна

руководитель общественной приемной МО ПП

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в г. Гусь-

Хрустальный

Меметов

Борис Мустафович

директор МКУ «УИЗА»

Мороз

Валентина Николаевна

председатель общественного совета по жилищно-

коммунальному хозяйству в городе Гусь-

Хрустальном Владимирской области (по

согласованию)

Сазонкин

Анатолий Павлович

председатель Совета народных депутатов

муниципального образования город Гусь-

Хрустальный Владимирской области

Смирнов

Сергей Михайлович

Начальник РЭС г.Гусь-Хрустальный АО «ВОЭК»

(по согласованию)

Татаров

Александр Константинович

 директор ООО «МКД Сервис» (по согласованию)

Ушанова

Людмила Викторовна
заведующий отделом муниципального контроля

администрации муниципального образования

город Гусь-Хрустальный Владимирской области

Филатова

Людмила Сергеевна
заведующий отделом архитектуры и строительства

МКУ «УИЗА»

Фролов

Андрей Владимирович
начальник технического отдела МКУ «СЕЗ»

г.Гусь-Хрустальный

Харитонов

Александр Васильевич

директор МУВКП г.Гусь-Хрустальный